11. ἐπὰν δέ s. De φάσεων vi cf. V. V. l. IV, c. 14 περὶ φάσεων  
τῶν ἀστέρων et Paul. Alex. περὶ φάσεων (F. 1). Apparet autem coniun-  
genda esse verba τὴν φάσιν ἐπίδη.

25. Hominem, quasi minorem mundum, stellae quinque,  
sol etiam et luna . . . sustentant . . . Quare illi divini viri  
atque omni admiratione digni, Petosiris Necepsoque,  
quorum prudentia ad ipsa secreta divinitatis accessit, etiam  
5 mundi genitiram divino nobis scientiae magisterio tradide-  
runt, ut ostenderent atque monstrarent hominem ad naturam  
mundi similitudinemque formatum iisdem principiis, quibus  
ipse mundus regitur et continetur, perenniter perpetuitatis  
sustentari comitibus.

10 Mundi itaque genitaram hanc esse voluerunt secuti  
Aesculapium et Anubium, quibus potentissimum Mercurii

4 τοῖς γεννωμένοις h. 6 τοῖς τρόποις V. h. — μορφῆς V. μορφῆ h.  
7 lacunae nullum signum V. 'defectus trium foliorum et dim' h.

<sup>1</sup>) De Γ littera apud Pythagoram cf. Serv. ad Aen. VI, 136.

numen istius scientiae secreta commisit. Constituerunt enim  
solem in Leonis parte XV, lunam in Canceris parte XV, Sa-  
turnum in Capri parte XV, Iovem in Arcitenentis parte XV,  
Martem in Scorpii parte XV, Venerem in Librae parte XV,  
Mercurium in Virginis parte XV, horoscopum in Canceris  
parte XV. Secundum hanc itaque genitaram et secundum  
has condiciones stellarum et secundum testimonia, quae huic  
geniturae perhibent et secundum istas rationes etiam homi-  
num volunt fata disponi sicut in illo libro Aesculapii conti-  
netur, qui μυριογένεσις appellatur, prorsus ut nihil ab ista  
mundi genitura in singulis hominum genitris alienum esse  
videatur. Videamus itaque, quae stella luminibus, quatenus  
vel qua ratione, radiationis sua testimonia commendarit;  
lumina enim sunt sol et luna. Saturnus autem se primum  
lunae coniungit, nam lunae est condicionem secutus. Ideo  
autem lunae condicionem sequitur, quia in feminino signo  
constitutus lunae in feminino signo constitutae per diametrum  
radios excepit. At vero, cum idem Saturnus, in ista scilicet  
genitura, ad Aquarii signum transitum fecit, soli se rursus  
simili radiatione coniunxit et rursus ad eam, qua sol, con-  
dicionem componit, nam in masculino constitutus signo  
aequabili se testimonio radiationis associat, cum per dia-  
metrum solem simili, qua lunam, radiatione respexerit. Hac  
ratione etiam Iuppiter in Arcitenente constitutus est et per  
trigonum testimonium soli perhibens eius se primum condi-  
cioni coniunxit et ob hoc in masculino signo constitutus in  
eiusdem generis signo constituto soli associatus, eius primum  
sequitur potestatem, cum vero ad Pisces transitum fecerit,  
lunae se rursus pari condizione coniunget, nam simili more  
per trigonum in feminino ipse signo positus lunam in eiusdem  
generis signo constitutam aequata condicionis ratione re-  
spexerit. Simili modo etiam Martis stella in Scorpio con-  
stituta, quia in feminino est signo, per trigonum lunae testi-  
monium perhibet, cum vero ad Arietem venerit, ad solis  
testimonium transitum faciens in masculino signo collocatus  
soli trigonica se radiatione coniunget. Sed ista ratio in  
Venere commutata est. In Libra enim constituta, cum sit  
ipsum signum masculinum, lunae tamen per quadratum testi-  
monium perhibet. Verum cum ad Taurum transitum fecerit,  
in feminino signo constituta et solem quadrata radiatione re-  
spiciens ipsi rursus testimonium perhibebit. Mercurii vero  
stellam in ista genitura communem esse voluerunt, quia ne-  
que soli neque lunae per quadratum neque per trigonum ne-  
que per diametrum testimonium perhibet nec ista se cum

15

20

25

30

35

40

45

50

55

21 μυριογένεσις ed. corr. Salm. l. i., p. 535.

53 neque quia ed.

51 ratione ed.

sole aut luna radiatione coniungit, sed delectari quidem per diem sole, si matutinus, per noctem vero luna, si vespertinus fuerit.

Haec omnia, quae diximus, etiam in genituris hominum volunt observari debere et putant se fatum hominis invenire non posse, nisi istae radiationes sagaci fuerint inquisitione collectae.

Sequitur explicatio causarum geniturae, de qua  
cf. diss. pp. 25 et 26.

65 F. M. I. III, praef. et c. 1 (p. 45 s. ed. 1533).

Egerunt de mundi genitura Scaliger (not. in Man. p. 237/8 ed. Arg.) et Salmasius (l. i., p. 533 s.). Cum Firmico congruit in signis Paul. Alex. (in fine libelli), differt in partibus, qui numeri tamen, num cum Scaligero corrigendi sint, valde dubito. In signis porro — partes autem non indicat — facit cum Firmico anonymous quidam, quam e Vaticano 191 (Vetti illo codice), partim saltem in lucem protraxit de Pitra (Anal. sacra, v. V, 2, p. 300).

15. Martem in Scorpiorum p. XV. Sic et Harpocratio personatus (Rev. de phil. II, p. 75) § 34: ἔτυχε δὲ ("Ἄρης sc.") ἐπὶ τῆς κοσμικῆς καταβολῆς ἐν Σκορπίῳ βάλλων τὰς ἀκτῖνας.

16. Horoscopum in Cancri p. XV. Causam exposuit Boeckh (Manethonis pp. 19/20).

26. Accipies nunc, Mavorti decus nostrum, plenissimam huius operis disciplinam Graecis multis et omnibus ferme Romanis incognitam, ad quam usque in hodiernum diem nostrum aspiravit ingenium. Neque enim divini illi viri et sanctissimae religionis antistites, Petosiris et Necepsos, quorum alter imperii gubernacula tenuit, cum omnia, quae ad huius artis pertinent disciplinam, diligentissimis ac veris interpretationibus explicassent, id quod nos adituri sumus, invenire potuerunt.

10 F. M. I. VIII, c. 5 (p. 216 ed. 1533): Sphaerae barbaricae prima apotelesmata.

Hanc igitur N. et P. non tractaverunt. Cf. de ea Buechelerum (Mus. Rhen. XIII, p. 177 s.).

### B. Opus medicinam tractans, incerti tituli.

27 (1). Sed tres posteriores Piscium partes, quae inter Arietem sunt et Pisces, obscura caligo semper innubilat hac que de causa, si quis in ipsis partibus aut solem habuerit aut lunam sine benevolarum stellarum testimonio, aut perpetua caecitate aut miseris corporum debilitatibus opprimetur. Ex ista igitur partium divisione, cum locum vitiorum et valetudinis quaerere cooperis, manifestissime et facilime hoc totum poteris invenire.

10 Hunc enim locum divinus ille Necepsos, ut remedia valetudinum inveniret, diligentissime quidem, ut divinum

tanti viri potuit ingenium, manifestis tractatibus explicavit. Huius ego libri interpretationem alio tempore, Mavorti decus nostrum, intimare curabo.

F. M. I. VIII, c. 3 (p. 215).

Hinc conicere licet, quaestionem de valetudine ab astris data separatis ab astrologia libris a N. tractatam esse (cf. diss. pp. 10—13. 27/8).

28 (2). Sic et Necepsos, Aegypti iustissimus imperator, optimus quoque astronomus, per ipsos decanos omnia virtus valetudinesque collegit ostendens, quam valetudinem quis decanus efficeret, quia una natura ab alia vincitur unusque deus ab altero. Ex contrariis ideo naturis contrariisque protestatibus omnium aegritudinum medelas divinae rationis misteriis adinvenit. 5

F. M. I. IV, c. 16 (p. 107).

Exstat libellus de decanorum in valetudine vi a Mercurio, ut fingitur, compositus, quem edidit de Pitra (l. i., p. 284 s.).

4. quia una natura. cf. Usenerum (Mus. Rhen. XXVI, p. 157/8. Testimoniis ibi collectis ipse addit Procli paraphr. Ptol. I. I, c. 3 (p. 18 ed. Allatius).

29 (3). Ἐντιθέασι δὲ καὶ δακτυλίῳ αὐτὸν (τὸν ἴασπιν sc.) ἔνιοι καὶ γλύφουσιν ἐν αὐτῷ τὸν τὰς ἀκτῖνας ἔχοντα δράκοντα, καθάπερ καὶ ὁ βασιλεὺς Νεχεψὼς ἔγραψεν ἐν τῇ τεσσαρεκαιδεκάτῃ βίβλῳ.

Galenus, περὶ τῆς τῶν ἀπλῶν φαρμάκων χράσεως l. X, v. 18: (c. XII, p. 207 ed. Kuehn) περὶ χλωροῦ λάσπεως. E Galeno transscripsit Aetius (I. 2, 35); cf. Heim, sched. phil. Us. obl. 1891, 125.

2. De draconе cf. diss. p. 27. cf. et Herphaestionem (l. I, c. 1, p. 53 ed Eng.): μὴ λαθέτω δέ, ώς εἰκότως εἰς φυλακτήριον τοῦ στομάχου παραδέχονται τὸν Χνοῦμιν ώς κύριον ὄντα τοῦ στήθους τοῦ κόσμου, καθὼς ἡ διάτρεσις τῶν ζωδίων περιέχει. Chnumin autem tertium Cancri decanum esse antea docuerat. Mercuri libellus (cf. Fgm. 28 adn.) haec habet: Τρισκαιδέκατος δεκανός, Λέοντος πρῶτος. οὗτος ὅνομα ἔχει χνοῦμις (— os ed.), μορφὴν δὲ λεοντοπρόσωπον, ἀκτῖνας ἔχων ἡλιακάς, τὸ δὲ δόλον σῶμα ὄφεως πυροειδοῦς ἄνω ἀνατετραμμένου. Vides, quam haec omnia fluant, ut, ubi consistas, non habeas.

30 (4). Nechepon autem Aegyptius ipsum chamaemeli florem purum in summo vigore colligere iubet et in mortario tundere ac probe conterere ac pastillos mediocres fingere eosque in umbra diligentissime siccare ac reponere. Usus autem tempore unum ex ipsis terere oleo primario, quod satis est, affuso indeque universum corpus a capite usque ad pedes illinere in omnibus febrentibus ac aegrum stragulis coopertum fovere. Sudor enim, inquit, movebitur bonus in iis, qui evasuri sunt et a febre liberabuntur, nam in plurimis experimento hoc cognitum est; et in peregrinationibus maxime congruum existit ob circumferendi facilitatem. Praecipit 5 10